

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria prospetti esterni
BALCONE tipo B - prezzo a corpo 02

COMMITTENTE: Il direttore regionale Inps Puglia

Bari, 24/09/2008

IL TECNICO
dr. ing. Nicola Borraccia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15, compreso g ... di conferimento a discarica, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato pavimento, massetto di sottofondo, cristalli, terminali pietra, copertina allum.	2,00	1,50	1,90	0,300	1,71		
	SOMMANO mc					1,71	16,00	27,36
2 R 02.35a	Rimozione di cristalli o vetri composti o di grosso spessore, completi di pezzi speciali, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo anche in posizioni non facilim ... perfetta regola d'arte. Con fatturazione minima di mq. 1,00 Rimozione di cristalli, vetri composti o grosso spessore.	2,00 2,00		1,32 1,68	0,720 0,720	1,90 2,42		
	SOMMANO mq					4,32	15,00	64,80
3 R 02.29a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi pia ... fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione senza recupero	2,00	1,25	1,65		4,13		
	SOMMANO mq					4,13	12,00	49,56
4 R 02.13a	Rimozione di rivestimenti di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento e la rimozione dello zoccolino battiscopa per ... no a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione senza recupero stangoni terminali balconi stangoni terminali balconi	2,00	1,50 3,60	0,25 0,25		0,75 0,90		
	SOMMANO mq					1,65	12,00	19,80
5 R 02.26	Rimozione di opere in metallo, quali ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e sp ... bito del cantiere, il tiro in basso, e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte copertine corrimano copertine corrimano copertine corrimano	2,00 2,00	1,85 1,51 0,30		0,800 0,800 0,800	2,96 2,42 0,24		
	SOMMANO kg					5,62	1,50	8,43
6 R 02.46d	Rimozione a cannello di vecchie tinte, vernici o scialbature da muratore o volte, da eseguirsi previa raschiatura con spazzole metalliche, spazzolatura e grassaggio con spazzole di Escluso solo le impalcature esterne. Rimozione a cannello di rivestimento plastico con graniglia di marmo da esterni. frontalino e girata gocciolatoio balcone frontalino e girata gocciolatoio balcone frontalino cassonetto corrimano/parapetto balcone frontalino cassonetto corrimano/parapetto balcone	2,00 2,00 2,00 2,00		1,51 2,02 2,02 1,51	0,960 0,960 0,900 0,900	2,90 3,88 3,64 2,72		
	A R I P O R T A R E					13,14		169,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13,14		169,95
	SOMMANO mq					13,14	10,00	131,40
7 E 16.04b	Intonaco liscio, per esterni eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette o centinate, orizzontali e inclinate con malta comune. Realizzato con un primo strato di rinza inuita a tonachino Per esecuzione a rappezzi o per riprese, minimo in contabilità mq. 1,00 per ogni zona di esecuzione riprese adiacenti zona rimozione terminali in pietra			7,03	0,300	2,11		
	SOMMANO mq					2,11	17,15	36,19
8 E 16.24a	Fornitura in opera di rivestimento policromo naturale a base di polimeri acrilici in emulsione acquosa e graniglie di marmo colorato da applicare in mano singola su fondo già preparato ... roccia occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Granigliato di marmo a grana piccola su pareti. frontalino balcone frontalino balcone	2,00	4,01 1,51	0,96 0,96		3,85 2,90		
	SOMMANO mq					6,75	13,30	89,78
9 E 18.01d	Fornitura e posa in opera di cristalli di sicurezza costituiti da due o più lastre con intercalati fogli di polivinilbutirale. Dati in opera su qualsiasi tipo di serramento metallico ... regola d'arte. Valutati in base alle misure effettive Cristalli di sicurezza stratificati a 2 strati spessore 11/12mm laterale frontale	2,00 2,00		1,32 1,68	0,720 0,720	1,90 2,42		
	SOMMANO mq					4,32	115,87	500,56
10 R 02.23a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne a qualsiasi piano e per altezza fino a m 3.50 dal piano di spiccato, es ... za fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione di intonaco zona adiacente rimozione terminali in pietra zona adiacente rimozione terminali in pietra			4,01 3,02	0,300 0,300	1,20 0,91		
	SOMMANO mq					2,11	8,00	16,88
11 E 12.24b	Pavimento in piastrelle klinker ceramico trafilato a sezione piena ed omogenea, composte da impasto finissimo di argille pregiate e chamotte, senza aggiunta di fondenti, ottenute per ... ere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Pavimento in piastrelle klinker opache o smaltate da cm 12 x 12.	2,00	1,25	1,65		4,13		
	SOMMANO mq					4,13	43,94	181,47
12 E 08.07a	Massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottofondo di pavimentazioni compreso ... l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.	2,00	1,25	1,65		4,13		
	SOMMANO mq					4,13	9,50	39,24
	A RIPORTARE							1'165,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'165,47
13 E 12.13a	Lastre in pietra di Perlato di Sicilia di prima scelta, dello spessore di cm 3, di qualunque dimensione, con faccia e frontino in vista, già levigati in laboratorio, per soglie, ... pietra di Perlato di Sicilia spessore cm 3. Per terminali balconi, terrazze e copertine con formazione sgocciolatoi. terminali balcone terminali balcone terminali balcone	2,00 2,00 2,00	1,50 1,65 0,30	0,25 0,25 0,25		0,75 0,83 0,08		
	SOMMANO mq					1,66	95,00	157,70
14 E 09.02h	Scossalina, per la copertura di parapetti, in lamiera presso piegata di alluminio anodizzato in colore naturale da 15/10 di mm. di sviluppo da cm. 15 a cm. 25 Compreso la pulizia d ... ro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. copertina parapetto balcone copertina parapetto balcone	2,00	1,51 4,01			3,02 4,01		
	SOMMANO ml					7,03	30,00	210,90
15 E 11.18a	Manto monostrato costituito da una membrana prefabbricata impermeabile elasto-plastomerica armata con velo vetro rinforzato dal peso specifico di kg/dm ³ 0,96, flessibilità a freddo ... il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Impermeabilizzazione con guaina armata con velo vetro spessore mm 4.	2,00	1,65	2,00		6,60		
	SOMMANO mq					6,60	9,00	59,40
16 R 04.06a	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata per il ripristino di strutture in calcestruzzo secondo le seguenti fasi e metodologie Rimozione totale del calcestruzzo degradato e ... atmosferici. Per ogni zona (incidenza montanti in ferro dei balconi) di superficie ricostruita in contabilità mq. 1,00 zona montante					2,00		
	SOMMANO mq					2,00	98,60	197,20
17 E 16.41b	Applicazione di una passata di antiruggine al minio di piombo su tubi di diametro fino a cm 10, paraspigoli, ferri ad U, apparecchi a sporgere per avvolgibili e su profilati in gen ... l lavoro finito a perfetta regola d'arte. Applicazione di antiruggine su tubazioni in ferro con diametro da cm 5 a cm.10 montante parapetto	4,00	0,20	1,10		0,88		
	SOMMANO ml					0,88	2,15	1,89
18 E 16.42b	Applicazione due passate di pittura di finitura oleosintetica di colori correnti su tubi di diametro fino a cm 15, paraspigoli, ferri ad U, apparecchi a sporgere per avvolgibili e ... ro finito a perfetta regola d'arte. Applicazione di smalto sintetico su tubazioni in ferro con diametro da cm 5 a cm 10.	4,00	0,20	1,10		0,88		
	SOMMANO ml					0,88	4,50	3,96
19	Tinteggiatura a tempera di superfici esterne, intonacate a civile							
	A R I P O R T A R E							1'796,52

